[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОКОЛЬЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   13.03.2020 г.                                                                                               №   16–П
с.Колокольцовка

О проведении месячника по благоустройству
 и санитарной очистке  Колокольцовского МО
в весенний период 2020 года.
       С целью  улучшения уровня благоустройства и санитарного состояния территорий села Колокольцовка, на основании Постановления  администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 11 марта 2020 года № 257  «О проведении  месячника    по благоустройству и   санитарной очистке   Калининского муниципального района в весенний период 2020 года», руководствуясь Уставом Колокольцовского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести с 13 марта  по 31 марта  2020 года месячник по благоустройству и санитарной очистке  территорий  Колокольцовского  МО  с участием коллективов предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности и населения в работе  по наведению санитарного  порядка  на прилегающих к предприятиям, учреждениям, жилым  домам территориях, уборке улиц, тротуаров, скверов, парков, садов. Особое внимание уделить  уборке и благоустройству территории кладбища, подъездных  путей  к нему, могил участников  войн, мемориальных комплексов.
2. Организовать и провести работу по благоустройству и наведению санитарного порядка на прилегающих к учреждениям территориях, в том числе домовладений, принадлежащих гражданам на правах частной собственности, и обеспечить контроль их выполнения.

3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности обеспечить проведение очистки территорий от мусора, сухостоя, вывезти, ликвидировать имеющиеся несанкционированные свалки бытовых, строительных и других видов отходов на закрепленных территориях.
4. Ведущему специалисту администрации О.С. Рябоконенко разместить данное Постановление  на официальном  сайте администрации Колокольцовского МО в сети Интернет.
5. Данное Постановление вступает в силу  со дня  его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю  за собой.
           Глава администрации
           Колокольцовского МО:                                                         О.В. Бригадиренко